

**Bahne Sørensen A/S**  
**Nytorv 9 B, 1. mf., 4200 Slagelse**

---

**Årsrapport for**  
**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

---

**CVR-nr. 10 16 68 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2024.

---

Troels Bahne Ingemann  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

- 12 Anvendt regnskabspraksis
- 20 Resultatopgørelse
- 21 Balance
- 23 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 23 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 25 Pengestrømsopgørelse
- 27 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bahne Sørensen A/S Nytorv 9 B, 1. mf. 4200 Slagelse
	Hjemmeside: <a href="http://www.bahne.dk">www.bahne.dk</a>
	CVR-nr.: 10 16 68 96
	Stiftet: 18. marts 1986
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 38. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Poul Erik Jakobsen, formand Helle Bahne Benfeldt Troels Bahne Ingemann Peter Midtgaard
<b>Direktion</b>	Troels Bahne Ingemann Benjamin Emanuel Røpke
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Dattervirksomhed</b>	Bahne & Co, ApS, Slagelse

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	425.049	471.241	402.766	410.407	412.916
Bruttoresultat	110.659	134.929	130.244	110.245	108.798
Resultat af primær drift	-1.603	21.715	23.777	2.296	-2.660
Finansielle poster, netto	3.670	1.646	-900	-1.139	-1.443
Årets resultat	2.170	19.199	19.097	1.137	-4.043
<b>Balance:</b>					
Balancesum	187.692	207.308	179.811	166.621	181.386
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.906	9.528	7.200	1.609	7.706
Egenkapital	94.521	96.545	88.146	69.872	69.241
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	16.969	7.962	25.308	25.843	526
Investeringsaktivitet	-8.291	-7.850	-7.829	-1.630	-7.555
Finansieringsaktivitet	-8.984	-11.623	-6.878	-554	-4.552
Pengestrømme i alt	-306	-11.511	10.601	23.658	-11.580
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	260	277	261	279	297
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	26,0	28,6	32,3	26,9	26,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-0,4	4,6	5,9	0,6	-0,6
Likviditetsgrad	181,4	171,2	200,2	195,1	161,1
Soliditetsgrad	50,4	46,6	49,0	41,9	38,2
Egenkapitalforrentning	2,3	20,8	24,2	1,6	-5,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$



**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

---

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Bahne Sørensen A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fysisk detailhandel samt e-handel med modetøj, brugskunst og designprodukter. Øvrige koncernselskabers aktiviteter består i engrosvirksomhed med import og salg af brugskunst med designmæssig tilvirkning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for modervirksomheden udgør 408.400 t.kr. mod 443.678 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.170 t.kr. mod 19.199 t.kr. sidste år.

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 425.049 t.kr. mod 471.241 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.510 t. kr. mod 19.199 t. kr. sidste år.

Udviklingen ses som konsekvens af kraftig tilbageholdenhed hos forbrugerne pga. usikkerhed om den økonomiske situation kombineret med større stigninger på alle omkostningsniveauer end normalt. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt set i lyset af forbrugsudviklingen og de store udfordringer der har været i detailhandlen generelt og i design og interiørbranchen.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgjorde nom. 56.125 kr. A-aktier samt nom. 20.875 kr. B-aktier, hvilket svarede til 9,23% af virksomhedskapitalen. Beholdningen af egne aktier er udlignet med en kapitalnedsættelse i 2023.

### Den forventede udvikling

Udsigterne for det nye regnskabsår vurderes som vanskelige og fortsat udfordrende. Der arbejdes målbevidst og konstant med fornyelser og tilpasninger i koncernen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

#### *Forretningsmodel og engagement*

Bahne's kerneforretning består i at sælge modetøj, brugskunst og designprodukter. Salg af modetøj, brugskunst og designprodukter foregår dels via egne detailbutikker og dels via e-handel. Herudover er der import og engrossalg af brugskunst med designmæssig tilvirkning.

Bahne bestræber sig til stadighed på at skabe og opretholde gode og tillidsfulde relationer til omverdenen. Det gælder først og fremmest forholdet til forbrugere og samarbejdspartnere. Bahne har ikke fastlagt endelige politikker for samfundsansvar.

## Ledelsesberetning

---

### **Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar**

Ledelsen vurderer ikke, at der ved handel med modetøj, brugskunst og designprodukter, er en væsentlig risiko for negativ påvirkning af samfundsforhold.

### **Oplysning om ESG-nøgletal**

Bahne er i proces ift. opsamling og præsentations af ESG-nøgletal. Bahne arbejder ved hjælp af en dobbelt væsentlighedsanalyse på at klarlægge præcis hvilke driftsmæssige beslutninger i virksomheden der giver størst værdi ift. rapportering. Slutmålet er at opsamle data således, at vi kan rapportere at leve op til Paris aftalen forpligtelse om ikke at lade den globale gennemsnitstemperatur stige med mere end 1,5 grader maksimalt 2 grader.

### **Miljøforhold - herunder klimapåvirkning**

Bahne har haft fokus på lyskilderne i butikkerne som står for det væsentlige kwh forbrug af koncernens samlede interne forbrug.

Der er de sidste 2 år været fokus på at få opdateret til mere energieffektive lyskilder, hvilket alene i 2023 har medført en reduktion på 26% i forhold til 2022.

Bahne har endnu ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende miljøforhold, herunder klimapåvirkning, men arbejder med fokusområder, som er udvalgt med udgangspunkt i FN's verdensmål nr. 9 & 12.

### **Verdensmål nr. 9. Industriel innovation**

Bahne tilstræber aktivt at udvikle egne ansvarlige produkter og påvirke leverandører til at udvikle relevante og bæredygtige produkter til den moderne livsstil.

### **Verdensmål nr 12: Anstændigt forbrug og ansvarlig produktion**

Bahne har fokus på at sikre kvalitet på alle niveauer, i de produkter der udvikles og sælges. Der foregår et kontinuerligt arbejde med at opfordre leverandører over hele verden til at producere med et minimum af miljøpåvirkning. Vi italesætter overfor vores leverandører af konventionelle produkter, at vi gerne ser de kommer på miljøvenlige løsninger og prioriterer leverandører med miljøvenlige certificeringer, så længe de har det designmæssige udtryk, der passer til vores sortiment. Vi oplever en større forståelse blandt vores leverandører omkring vigtigheden heraf, og vi forventer at de kommende år med øget krav til rapportering kommer til at gøre en positiv forskel.

### **Sociale forhold og medarbejderforhold**

Bahne har ikke udarbejdet formaliserede politikker for sociale forhold og medarbejderforhold. Bahne arbejder ud fra overenskomsten, som er sat i verden for at sikre, at vi overholder lovgivningen. Der vurderes derfor ikke, at være behov for at udarbejde deciderede politikker for området. Som et bevidst strategivalg ansætter og uddanner Bahne årligt 15-20 elever. Bahne ansætter endvidere løbende medarbejdere i jobtræning for derved at tage et samfundsmæssig ansvar for at personer, der er uden for arbejdsmarkedet, har mulighed for at komme tilbage på arbejdsmarkedet. Herudover har Bahne, med udgangspunkt i FN's verdensmål nr. 5, fokus på ligestilling. Bahne har således stor succes med udvikling af kvindelige ledere, og ud af den totale ledergruppe er kvindeandelen væsentlig over 50 procent, jvf. afsnit nedenfor om redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen.

## Ledelsesberetning

---

### **Menneskerettigheder**

Bahne har ikke udarbejdet formaliserede politikker for menneskerettigheder. Bahne tager dog stærk afstand fra brugen af eksempelvis børne- og tvangsarbejde og fravælger leverandører, som ikke kan dokumentere, at der ikke anvendes børne- og tvangsarbejde ved fremstillingen af deres produkter.

### **Bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse**

Bahne har ikke udarbejdet formaliserede politikker for bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse, idet Bahne ikke finder dette nødvendigt. Bahne tager stærk afstand fra brugen af korrupsion og bestikkelse, hvilket sikres og overvåges af Bahne's ledelse.

### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

#### **Oversigt over status om måltal for det underrepræsenterede køn**

2022/23

#### **Øverste ledelsesorgan**

Det samlede antal medlemmer i øverste ledelsesorgan, eksklusive medarbejdervalgte medlemmer	3
Underrepræsenteret køn i øverste ledelsesorgan	33 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn øverste ledelsesorgan	25 %
Årstal for forventet opfyldelse	2023

#### **Øvrige ledelsesniveauer**

Det samlede antal medlemmer i øvrige ledelsesniveauer	28
Underrepræsenteret køn på øvrige ledelsesniveauer	86 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer	50 %
Årstal for forventet opfyldelse	2023

#### **Måltal for selskabets øverste ledelse**

Bestyrelsen var pr. 30. september 2023 sammensat af 1 kvinde (33%) og 2 mænd (67%). Det er koncernens målsætning at der er mellem 25% og 50% kvinder i bestyrelsen. Målsætningen er opfyldt og forventes fastholdt i fremtiden.

#### **Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer**

Bestyrelsen har ligeledes udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer. Det overordnede mål med politikken er at skabe en god og alsidig arbejdsplads, der fremmer kvinders og mænds lige karrieremuligheder i selskabet. Selskabet ønsker, at medarbejderne oplever, at selskabet har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer og sit talent bedst muligt uanset køn. Øvrige ledelsesniveauer med personaleansvar i koncernen er chefgruppen, som består af direktion, e-commerce, butiks- og distriktschefer og regnskabschef. Øvrige ledelseniveauer består af 24 kvinder (86%) og 4 mænd (14%). Det er koncernens målsætning, at der som minimum er 50% kvinder i øvrige ledelseslag.

## Ledelsesberetning

---

### **Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d**

Bahne er opmærksom på vigtigheden af korrekt håndtering af data og dataetik.

Bahne er opmærksom på, at ved dataindsamling påhviler ansvar, og det skal være nemt at forstå hvordan, hvornår og hvorfor virksomheden bruger data. Bahne er opmærksom på det enkelte individs ret til indsigt og sletning af personhenførbare data og har privatlivspolitikken tilgængelig på hjemmesiden.

Bahne har fokus på at data sikres bedst muligt mod IT kriminalitet og arbejder løbende på udvikling heraf.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
1 Nettoomsætning	425.049.385	471.240.630	408.399.720	443.678.484
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-14.827.332	37.461.334	-5.995.245	19.747.005
Andre driftsindtægter	4.552.065	5.609.039	4.507.689	5.355.263
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-217.188.249	-292.301.296	-216.831.447	-258.071.655
Andre eksterne omkostninger	-86.926.509	-87.081.025	-85.608.055	-84.044.136
<b>Bruttoresultat</b>	<b>110.659.360</b>	<b>134.928.682</b>	<b>104.472.662</b>	<b>126.664.961</b>
2 Personaleomkostninger	-105.587.451	-107.117.049	-102.665.812	-103.622.982
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.174.966	-6.097.022	-5.866.974	-5.803.523
Andre driftsomkostninger	-500.000	0	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.603.057</b>	<b>21.714.611</b>	<b>-4.060.124</b>	<b>17.238.456</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.050.023	3.843.465
Andre finansielle indtægter	4.986.579	2.703.737	4.942.866	2.701.413
Øvrige finansielle omkostninger	-1.316.090	-1.057.447	-825.232	-333.694
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.067.432</b>	<b>23.360.901</b>	<b>2.107.533</b>	<b>23.449.640</b>
Skat af årets resultat	102.490	-4.161.959	62.390	-4.250.698
<b>4 Årets resultat</b>	<b>2.169.922</b>	<b>19.198.942</b>	<b>2.169.923</b>	<b>19.198.942</b>

**Balance 30. september**

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Erhvervede licenser	412.500	462.500	412.500	462.500
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	412.500	462.500	412.500	462.500
7	Grunde og bygninger	8.500.000	10.000.000	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.917.994	13.829.308	15.917.994	13.829.308
	Materielle anlægsaktiver i alt	24.417.994	23.829.308	15.917.994	13.829.308
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	25.854.909	24.998.861
10	Deposita	2.086.245	1.700.842	2.086.245	1.700.842
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.086.245	1.700.842	27.941.154	26.699.703
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>26.916.739</b>	<b>25.992.650</b>	<b>44.271.648</b>	<b>40.991.511</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	141.292.272	156.119.494	122.361.406	128.356.642
	Forudbetalinger for varer	1.848.863	3.497.879	0	0
	Varebeholdninger i alt	143.141.135	159.617.373	122.361.406	128.356.642
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.248.933	11.072.519	4.841.122	5.164.795
11	Udskudte skatteaktiver	3.959.090	3.856.660	3.434.390	3.372.000
	Andre tilgodehavender	3.737.579	2.919.694	1.540.892	2.907.694
12	Periodeafgrænsningsposter	663.542	518.175	663.542	518.175
	Tilgodehavender i alt	14.609.144	18.367.048	10.479.946	11.962.664
	Likvide beholdninger	3.025.058	3.330.981	2.406.704	2.378.220
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>160.775.337</b>	<b>181.315.402</b>	<b>135.248.056</b>	<b>142.697.526</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>187.692.076</b>	<b>207.308.052</b>	<b>179.519.704</b>	<b>183.689.037</b>

**Balance 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
13	Virksomhedskapital	757.625	834.625	757.625	834.625
	Reserve for opskrivninger	0	857.996	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	8.238.427	7.382.379
	Overført resultat	93.763.565	94.852.621	85.525.138	88.328.238
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>94.521.190</b>	<b>96.545.242</b>	<b>94.521.190</b>	<b>96.545.242</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
14	Gæld til realkreditinstitutter	681.253	1.103.111	0	0
15	Anden gæld	3.858.848	3.728.346	3.858.846	3.728.346
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.540.101	4.831.457	3.858.846	3.728.346
	Kortfristet del af langfristet gæld	422.000	422.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	19.014.427	24.707.298	14.333.141	9.986.669
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.676.511	38.771.683	28.547.336	36.433.200
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.395.849	3.042.805
	Selskabsskat	1.368.985	3.535.820	1.368.985	3.535.820
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	16.640	169.242
	Anden gæld	25.084.086	20.400.264	22.412.937	12.153.421
16	Periodeafgrænsningsposter	13.064.776	18.094.288	13.064.780	18.094.292
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	88.630.785	105.931.353	81.139.668	83.415.449
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>93.170.886</b>	<b>110.762.810</b>	<b>84.998.514</b>	<b>87.143.795</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>187.692.076</b>	<b>207.308.052</b>	<b>179.519.704</b>	<b>183.689.037</b>
3	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18	Eventualposter				
19	Nærtstående parter				



**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	834.625	0	87.311.110	88.145.735
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	13.198.942	13.198.942
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	6.000.000	6.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets opskrivning	0	857.996	0	857.996
Køb af egne aktier	0	0	-5.665.658	-5.665.658
Udbytte af egne aktier	0	0	150.069	150.069
Værdiregulering af valutaforretning	0	0	-141.842	-141.842
Egenkapital 1. oktober 2022	834.625	857.996	94.852.621	96.545.242
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-830.077	-830.077
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.000.000	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Kontant kapitalnedsættelse	-77.000	0	77.000	0
Regulering af opskrivning	0	-857.996	-335.979	-1.193.975
	<u>757.625</u>	<u>0</u>	<u>93.763.565</u>	<u>94.521.190</u>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	834.625	2.822.760	84.488.350	88.145.735
Resultatandel	0	3.843.465	9.355.477	13.198.942
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	6.000.000	6.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Kapitalandele, egenkapitalregulering	0	716.154	0	716.154
Køb af egne aktier	0	0	-5.665.658	-5.665.658
Udbytte af egne aktier	0	0	150.069	150.069
Egenkapital 1. oktober 2022	834.625	7.382.379	88.328.238	96.545.242
Resultatandel	0	2.050.023	-2.880.100	-830.077
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.000.000	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Kontant kapitalnedsættelse	-77.000	0	0	-77.000
Kapitalandele, egenkapitalregulering	0	-1.193.975	0	-1.193.975
Kapitalandele, egenkapitalregulering	0	0	77.000	77.000
	<b>757.625</b>	<b>8.238.427</b>	<b>85.525.138</b>	<b>94.521.190</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
Årets resultat	2.169.922	19.198.942	2.169.923	19.198.942
20 Reguleringer	2.373.987	7.916.417	-391.073	3.146.761
21 Ændring i driftskapital	10.921.806	-15.117.896	3.237.531	-7.578.186
<b>Pengestrømme fra drift før</b>				
finansielle poster	15.465.715	11.997.463	5.016.381	14.767.517
Renteindbetalinger og lignende	4.986.579	2.703.736	4.942.867	2.701.414
Renteudbetalinger og lignende	-1.316.090	-1.057.447	-825.236	-333.696
Pengestrøm fra ordinær drift	19.136.204	13.643.752	9.134.012	17.135.235
Betalt selskabsskat	-2.166.835	-5.682.100	-2.319.437	-5.937.339
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>16.969.369</b>	<b>7.961.652</b>	<b>6.814.575</b>	<b>11.197.896</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-500.000	0	-500.000
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	2.321.441	0	2.321.442
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.905.660	-9.527.833	-7.905.660	-9.527.833
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0	28.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-385.404	-144.099	-385.403	-144.099
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-8.291.064</b>	<b>-7.850.491</b>	<b>-8.263.063</b>	<b>-7.850.490</b>
Optagelse af langfristet gæld	130.500	0	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-421.858	-2.453.970	130.500	-1.887.538
Køb af egne aktier	0	-5.665.658	0	-5.665.658
Betalt udbytte	-3.000.000	-5.849.931	-3.000.000	-5.849.931
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.692.871	14.262.792	4.346.472	9.986.669
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	-11.915.806	0	-11.915.806
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-8.984.229</b>	<b>-11.622.573</b>	<b>1.476.972</b>	<b>-15.332.264</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-305.924</b>	<b>-11.511.412</b>	<b>28.484</b>	<b>-11.984.858</b>
Likvider primo	3.330.982	14.842.393	2.378.220	14.363.078
<b>Likvider ultimo</b>	<b>3.025.058</b>	<b>3.330.981</b>	<b>2.406.704</b>	<b>2.378.220</b>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	3.025.058	3.330.981	2.406.704	2.378.220

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

---

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Likvider ultimo	<u>3.025.058</u>	<u>3.330.981</u>	<u>2.406.704</u>	<u>2.378.220</u>

## Noter

### 1. Nettoomsætning

#### Segmentoplysninger

Aktiviteter - primært segment:

	<u>Bolig</u>	<u>Beklædning og accessories</u>	<u>I alt</u>
Koncern	215.460.829	209.588.556	425.049.385

	<u>Bolig</u>	<u>Beklædning og accessories</u>	<u>I alt</u>
Modervirksomhed	198.811.164	209.588.556	408.399.720

### 2. Personaleomkostninger

	<u>Koncern</u>		<u>Modervirksomhed</u>	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Lønninger og gager	92.857.916	94.474.345	90.516.001	91.437.581
Pensioner	10.186.242	10.114.267	9.833.512	9.724.035
Andre omkostninger til social sikring	2.543.293	2.528.437	2.316.299	2.461.366
	<u>105.587.451</u>	<u>107.117.049</u>	<u>102.665.812</u>	<u>103.622.982</u>
Direktion	4.636.790	4.065.000	4.636.790	4.065.000
Bestyrelse	249.121	272.595	249.121	272.595
<b>Direktion og bestyrelse</b>	<u>4.885.911</u>	<u>4.337.595</u>	<u>4.885.911</u>	<u>4.337.595</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>260</u>	<u>277</u>	<u>254</u>	<u>269</u>

### 3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til Martinsen,  
Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab	<u>480.000</u>	<u>441.000</u>	<u>350.000</u>	<u>326.000</u>
-------------------------	----------------	----------------	----------------	----------------

Honorar vedrørende lovpligtig revision	250.000	234.000	180.000	169.000
Skattemæssig rådgivning	30.000	26.000	20.000	16.000
Andre ydelser	<u>200.000</u>	<u>181.000</u>	<u>150.000</u>	<u>141.000</u>
	<u>480.000</u>	<u>441.000</u>	<u>350.000</u>	<u>326.000</u>

## Noter

	Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.050.023	3.843.465
Overføres til overført resultat	0	9.355.477
Disponeret fra overført resultat	-2.880.100	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.169.923</b>	<b>19.198.942</b>

  

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
<b>5. Erhvervede licenser</b>				
Kostpris primo	500.000	0	500.000	0
Tilgang i årets løb	0	500.000	0	500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Afskrivninger primo	-37.500	0	-37.500	0
Årets af-/nedskrivninger	-50.000	-37.500	-50.000	-37.500
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-87.500</b>	<b>-37.500</b>	<b>-87.500</b>	<b>-37.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>412.500</b>	<b>462.500</b>	<b>412.500</b>	<b>462.500</b>
<b>6. Goodwill</b>				
Kostpris primo	0	6.775.000	0	6.500.000
Afgang i årets løb	0	-6.775.000	0	-6.500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger primo	0	-4.879.000	0	-4.604.000
Årets af-/nedskrivninger	0	-270.833	0	-270.833
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	5.149.833	0	4.874.833
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	17.616.482	11.700.676
Tilskud til tilknyttet selskab	0	5.915.806
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.616.482</b>	<b>17.616.482</b>
Opskrivninger primo	7.382.379	2.822.760
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.192.023	4.021.265
Eliminering af intern avance, primo	1.718.300	1.540.500
Eliminering af intern avance, ultimo	-1.860.300	-1.718.300
Korrektion af opskrivninger	-1.193.975	-141.842
Opskrivning af ejendom	0	857.996
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.238.427</b>	<b>7.382.379</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.854.909</b>	<b>24.998.861</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bahne & Co, ApS, Slagelse	100 %	27.715.209	2.192.023
		<b>27.715.209</b>	<b>2.192.023</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
<b>10. Deposita</b>				
Kostpris primo	1.700.841	1.556.743	1.700.841	1.556.743
Tilgang i årets løb	385.404	144.099	385.404	144.099
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.086.245</b>	<b>1.700.842</b>	<b>2.086.245</b>	<b>1.700.842</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.086.245</b>	<b>1.700.842</b>	<b>2.086.245</b>	<b>1.700.842</b>



**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
<b>11. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver primo	3.856.660	3.637.500	3.372.000	2.983.000
Udskudt skat af årets resultat	102.430	461.099	62.390	389.000
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	-241.939	0	0
	<u>3.959.090</u>	<u>3.856.660</u>	<u>3.434.390</u>	<u>3.372.000</u>

**Modervirksomhed**

Virksomheden har pr. 30. september 2023 indregnet skatteaktiv på i alt 3.434 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 15.653 t.kr.

Ledelsen har på baggrund af forventninger til fremtidige resultater vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

**Koncern**

Virksomheden har pr. 30. september 2023 indregnet skatteaktiv på i alt 3.959 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 15.653 t.kr.

Ledelsen har på baggrund af forventninger til fremtidige resultater vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

	Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	663.542	518.175
	<u>663.542</u>	<u>518.175</u>

**13. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapitalen består af nom. 48.875 A-aktier og nom. 708.750 B-aktier. A-aktier har 10 stemmer pr. kr. 125 og B-aktier har 1 stemme pr. kr. 125.

**Noter**

	Koncern	
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>14. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.103.253	1.525.111
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-422.000</u>	<u>-422.000</u>
	<b><u>681.253</u></b>	<b><u>1.103.111</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>74.000</u>	<u>212.000</u>
<b>15. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	3.858.848	3.728.346
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.858.848</u></b>	<b><u>3.728.346</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.858.846</u>	<u>3.728.346</u>
	Modervirksomhed	
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>16. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiseret husleje	38.130	401.632
Gavekort	<u>13.026.650</u>	<u>17.692.660</u>
	<b><u>13.064.780</u></b>	<b><u>18.094.292</u></b>

## Noter

---

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Modervirksomhed

Moderselskabets beholdning af aktier (nom. 500.000) i Bahne & Co, A/S er deponeret til sikkerhed for Bahne & Co's mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har moderselskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	122.361 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.841 t.kr.
Driftsmateriel	15.918 t.kr.
Immaterielle rettigheder	413 t.kr.

#### Koncern

Beholdning af aktier (nom. 500.000) i Bahne & Co, A/S er deponeret til sikkerhed for bankgæld på 13.795 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.103 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 9.500 t.kr.

Der er deponeret ejerpantebreve på i alt 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 13.795 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 9.500 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	141.292 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.249 t.kr.
Driftsmateriel	15.918 t.kr.
Immaterielle rettigheder	413 t.kr.

## Noter

---

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Modervirksomhed

Moderselskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 274 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-6 måneder og en samlet restleasingydelse på 120 t.kr.

Moderselskabets forpligtelser vedrørende huslejekontrakter udgør i alt ca. t.kr. 59.375 pr. 30. september 2023.

Moderselskabet har pr. 30. september 2023 stillet bankgarantier på 9.484 t.kr. overfor sine udlejere.

Moderselskabet har pr. 30. september 2023 stillet bankgarantier på 9.620 t.kr. overfor sine leverandører.

##### Koncern

Der er indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 274 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-6 måneder og en samlet restleasingydelse på 120 t.kr.

Forpligtelser vedrørende huslejekontrakter udgør i alt ca. t.kr. 59.375 pr. 30. september 2023.

Moderselskabet har pr. 30. september 2023 stillet bankgarantier på 9.484 t.kr. overfor sine udlejere.

Pr. 30. september 2023 er der stillet bankgarantier på 9.620 t.kr. overfor leverandørerne.

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

### 19. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Troels Bahne Ingemann, Johannevej 1, 2920 Charlottenlund

Hovedaktionær og  
direktør

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
Renteomkostninger til virksomheder med samme ejerkreds	35.049	385.993	35.049	0
Lejeomkostninger til virksomheder med samme ejerkreds	3.439.162	3.339.869	3.439.162	3.339.869
<b>20. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.174.966	6.097.023	5.866.974	5.803.522
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-28.000	-696.275	-28.000	-696.275
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-2.050.023	-3.843.465
Andre finansielle indtægter	-4.986.579	-2.703.737	-4.942.866	-2.701.413
Øvrige finansielle omkostninger	1.316.090	1.057.447	825.232	333.694
Skat af årets resultat	0	4.161.959	-62.390	4.250.698
Udskudt skat	-102.490	0	0	0
	<b>2.373.987</b>	<b>7.916.417</b>	<b>-391.073</b>	<b>3.146.761</b>
<b>21. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	16.476.238	-31.536.646	5.995.236	-22.062.575
Ændring i tilgodehavender	3.860.334	-3.844.342	1.545.108	-1.492.958
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.414.766	20.263.092	-4.302.813	15.977.347
	<b>10.921.806</b>	<b>-15.117.896</b>	<b>3.237.531</b>	<b>-7.578.186</b>